
Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области

«Донская школа №1

ПРИКАЗ

01.09.2023 №43-о

О назначении ответственного за защиту информации и 
обеспечение безопасности персональных данных и администратора 

информационной безопасности информационных систем

В целях исполнения Приказа ФСТЭК России от 18 февраля 2013 г. 
№21 «Об утверждении состава и содержания организационных и 
технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их 
обработке в информационных системах персональных данных» в ГОУ ТО 
«Донская школа №1»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за защиту информации, 
обеспечение безопасности персональных данных в ГОУ ТО «Донская 
школа №1» - Фадеева Д.А. - системного администратора.

2. Назначить администратором информационной
безопасности информационных систем в ГОУ ТО «Донская школа №1» - 
Фадеева Д.А. - системного администратора.

3. Ответственный за защиту информации и обеспечение 
безопасности персональных данных обязан руководствоваться 
требованиями нормативных документов Российской Федерации, 
нормативными актами ГОУ ТО «Донская школа №1» по обеспечению 
безопасности конфиденциальной информации, а также другими 
распорядительными документами в части, его касающейся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

С приказом ознакомлен:

Фадеев Д.А.


